
 

 

  

 

 

ПОСЛЕРЕВИЗИОНИ ИЗВЕШТАЈ О МЕРАМА ИСПРАВЉАЊА  

ГРАДА СУБОТИЦЕ 

по ревизији правилности пословања код директних корисника 

буџетских средстава Града Суботице у делу који се односи на 

јавне набавке у 2021. и 2022. години и дотације невладиним 

организацијама у 2022. години 

Број: 400-953/2023-04/20 

Београд, 3. април 2024. године 



Послеревизиони извештај о мерама исправљања Града Суботице 

2 

 

 

Садржај: 

 

1. УВОД ......................................................................................................................................... 3 

2. НЕПРАВИЛНОСТИ И МЕРЕ ИСПРАВЉАЊА .............................................................. 4 

2.1. Ревизија правилности пословања код директних корисника буџетских средстава 

Града Суботице у делу који се односи на јавне набавке у 2021. и 2022. години и дотације 

невладиним организацијама у 2022. години……………. ...................................................... 4 

       2.1.1 Град Суботица није сачинио Годишњи план расписивања јавних 

конкурса………………………………………………………………………….……………..4 

2.1.2 Град Суботица није сачинила извештај о реализованој финансијској подршци ........ 5 

2.1.3 Град Суботица је одредио краћи рок за подношење понуда из разлога хитности

 Error! Bookmark not defined. 

2.1.4 Подаци наведени у јавном позиву су у супротности са моделом уговора .................. 5 

3. МИШЉЕЊЕ О ИСКАЗАНИМ МЕРАМА ИСПРАВЉАЊА ........................................ 6 

 

  



Послеревизиони извештај о мерама исправљања Града Суботице 

3 

 

1. УВОД 

 

 У Извештају о ревизији правилности пословања код директних корисника буџетских 

средстава Града Суботице у делу који се односи на јавне набавке у 2021. и 2022. години и 

дотације невладиним организацијама у 2022. години, Број: 400-953/2023-04/16 од 15. децембра 

2023. године Државна ревизорска институција (у даљем тексту Институција) је издала 

закључке и налазе у вези са предметом ревизије. 

 

 С обзиром да све откривене неправилности нису биле отклоњене у току ревизије, 

Институција је од субјекта ревизије захтевала достављање одазивног извештаја.  

 

 Субјект ревизије је у остављеном року од 90 дана доставио одазивни извештај, који је 

потписало и печатом оверило одговорно лице. 

 

У одазивном извештају су приказане мере исправљања утврђених неправилности. У 

послеревизионом поступку смо прегледали одазивни извештај, оценили његову 

веродостојност и оценили да ли су мере исправљања задовољавајуће. 

 

 У овом извештају: 

• приказујемо неправилности које су обелодањене у извештају о ревизији за које је 

захтевано предузимање мера исправљања, 

• резимирамо предузете мере исправљања и 

• дајемо мишљење о томе да ли су мере за исправљање стања, исказане у одазивном 

извештају, задовољавајуће. 

  



Послеревизиони извештај о мерама исправљања Града Суботице 

4 

 

2. НЕПРАВИЛНОСТИ И МЕРЕ ИСПРАВЉАЊА  

 

2.1. Ревизији правилности пословања код директних корисника буџетских средстава 

Града Суботице у делу који се односи на јавне набавке у 2021. и 2022. години и 

дотације невладиним организацијама у 2022. години 

 

ПРИОРИТЕТ 11   
 

2.1.1 Град Суботица није сачинио Годишњи план расписивања јавних конкурса  

2.1.1.1 Опис неправилности 
Град Суботица, односно његов надлежни орган у 2022. години није сачинио Годишњи 

план расписивања јавних конкурса, који се најкасније до 31. јануара објављује на званичној 

интернет страници органа, а односи се на области друштвено – хуманитарног рада и 

омладинског сектора. На тај начин није поступљено у складу са чланом 4 Уредбе.  

2.1.1.2 Исказане мере исправљања и њихово вредновање 

Град Суботица је у Одазивном извештају навео да је сачињен Годишњи план 

расписивања јавних конкурса друштвеног и хуманитарног рада омладине за 2024. годину и да 

је исти објављен на званичној интернет страници органа. 

Докази: У вези са наведеним Град Суботица је доставио следеће доказе: Годишњи план 

расписивања јавних конкурса у области друштвеног и хуманитарног рада омладине за 2024. 

годину, Број: II-400-139/2024 од 15.1.2024. године. 

 

2.1.2.3 Оцена мера исправљања 
 

Описане мере исправљања оцењујемо као задовољавајуће.  

 

2.1.2 Град Суботица није сачинила извештај о реализованој финансијској подршци  

2.1.2.1 Опис неправилности 
Град Суботица, односно његов надлежни орган, у 2022. години није израдио извештај о 

реализованој финансијској подршци програмима из области друштвено – хуманитарног рада 

и омладинског сектора у износу од 10.1 милион динара из буџетских средстава у претходној 

календарској години. На тај начин није поступљено у складу са чланом 21 став 1 Уредбе.  

2.1.2.2 Исказане мере исправљања и њихово вредновање 

Град Суботица је у Одазивном извештају навео да је сачињен извештај о реализованој 

финансијској подршци програмима из области друштвено – хуманитарног рада и омладинског 

сектора. 

Докази: У вези са наведеним Град Суботица је доставио следеће доказе: Извештај о 

реализованој финансијској подршци програмима из области друштвено – хуманитарног рада 

и омладинског сектора и то: Финансирани или суфинансирани програми и пројекти у области 

друштвеног и хуманитарног рада за 2023. годину (детаљно наведено назив организације, 

назив програма или пројекта, износ одобрених средстава као и напомену да ли су достављени 

годишњи извештаји за сваког корисника; Извештај о финансираним или суфинансираним 

програмима и пројектима у области друштвеног и хуманитарног рада – недостајуће услуге 

помоћи у кући и неге у кући за 2023. годину (са истим детаљима као и претходни извештај), 

као и Финансирани и суфинансирани програми и пројекти у области омладинског сектора за 

2023. годину. 

 
1 грешке, неправилности и погрешна исказивања које је могуће отклонити у року од 90 дана 



Послеревизиони извештај о мерама исправљања Града Суботице 

5 

 

 

2.1.2.3 Оцена мера исправљања 
 

Описане мере исправљања оцењујемо као задовољавајуће. 

 

ПРИОРИТЕТ 22  

 

2.1.3 Град Суботица је одредио краћи рок за подношење понуда из разлога хитности  

 

2.1.3.1 Опис неправилности 
Наручилац је одредио краћи рок за подношење понуда из разлога хитности (одредио је 

20 дана, уместо 35 дана), а да није у јавном позиву навео разлоге за примену скраћења рокова 

из разлога хитности, што није у складу са чланом 52. став 6. и чланом 105. став 5. Закона о 

јавним набавкама и делом В тачка 12 Прилога 4 Закона о јавним набавкама којим је прописана 

садржина јавног позива.  

2.1.3.2 Исказане мере исправљања и њихово вредновање 

Град Суботица је у Одазивном извештају навео Општинска управа Града Суботице као 

наручилац нема више потребе за одређивање краћих рокова за подношење понуде из разлога 

хитности. Такође у Одазивном извештају Град Суботица наводи да у случају краћег рока за 

подношење понуда из разлога хитности у јавном позиву ће бити наведени разлози за примену 

скраћења рокова. 

Докази: У вези са наведеним Град Суботица је доставио следеће доказе:  Јавни позив - 

пречишћен текст за јавну набавку добара – Електрична енергија – јавна расвета, семафори 

и фонтане, референтни број ЈН 92/23. 

 

Након истека рока по датом приоритету и достављања доказа оценићемо да ли је 

неправилност отклоњена. Отклањање утврђене неправилности је у току. Вредновање је 

извршено имајући у виду приоритет дате препоруке, односно период у коме је објективно 

могуће предузети мере исправљања. 
 

2.1.4 Подаци наведени у јавном позиву су у супротности са моделом уговора 

 

2.1.4.1 Опис неправилности 

Подаци наведени у јавном позиву су у супротности са моделом уговора, тачније у јавном 

позиву наведено је да уговор није подложан продужењу, док је у моделу уговора, дата 

могућност да се рок може продужити уз писану сагласност обе уговорне стране, што није у 

складу са чланом 93. став 3. Закона о јавним набавкама. 

 

2.1.4.2 Исказане мере исправљања 

Град Суботица је у Одазивном извештају навео да је код јавне набавке Електрична 

енергија – јавна расвета, семафори и фонтане, референтни број ЈН 92/23 наведено у Јавном 

позиву – пречишћен текст да је уговор подложан продужењу како је дефинисано и у Моделу 

уговора. Такође наводе, да у даљем периоду, уколико уговори буду подложни продужењу у 

јавном позиву ће бити наведен податак да је уговор подложан продужењу. 

 

Докази: У вези са наведеним Град Суботица је доставио следеће доказе: Модел уговора 

за јавну набавку добара – Електрична енергија – јавна расвета, семафори и фонтане, 

референтни број ЈН 92/23.  

 
2 Неправилности које је могуће отклонити у року до годину дана 



Послеревизиони извештај о мерама исправљања Града Суботице 

6 

 

 

Након истека рока по датом приоритету и достављања доказа оценићемо да ли је 

неправилност отклоњена. Отклањање утврђене неправилности је у току. Вредновање је 

извршено имајући у виду приоритет дате препоруке, односно период у коме је објективно 

могуће предузети мере исправљања. 

  

ПРИОРИТЕТ 33  

 

2.1.5 Град Суботица нема неправилности приоритета 3, које је могуће отклонити у 

року од једне до три године.  

         

3. МИШЉЕЊЕ О ИСКАЗАНИМ МЕРАМА ИСПРАВЉАЊА 

 

Прегледали смо одазивни извештај, који је поднео субјект ревизије. Оценили смо да је 

одазивни извештај, који је потписало и печатом оверило одговорно лице субјекта ревизије, 

веродостојан. 
 

Вредновање мера исправљања смо оценили на основу њиховог описа и достављене 

документације. Сматрамо да смо добили довољне и одговарајуће доказе да можемо изрећи 

мишљење да ли су мере исправљања задовољавајуће. 
 

Оцењујемо, да су мере исправљања, описане у одазивном извештају који је поднео 

субјект ревизије задовољавајуће. 
 

Напомена:  

У складу са одредбама члана 37 Закона о Државној ревизорској институцији, а након 

истека рокова исказаних у одазивном извештају, потребно је да обавештавате Државну 

ревизорску институцију о предузетим мерама и активностима о отклањању откривених 

неправилности према роковима из одазивног извештаја и доставите одговарајуће доказе.  

По истеку три године Државна ревизорска институција ће утврђивати ефекте остварене 

након спровођења препорука и отклањања откривених неправилности.  

У ове ефекте укључиће се и ефекти које будете ви исказали предузетим мерама и 

активностима из одазивног извештаја. 

 

Генерални државни ревизор  

 

 

__________________________________  

Др Душко Пејовић 

Државна ревизорска институција  

Макензијева 41 

11000 Београд, Србија 

3. април 2024. године 

 

 

 
3 Неправилности које је могуће отклонити у року од једне године до три године 


